


Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO - SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMODE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UASG 983403 – PREFEITURAMUNICIPAL DE

CAETITÉ PREGÃO 90009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMODEADJUDICAÇÃOEHOMOLOGAÇÃODOPROCESSOCONTRATAÇÃODIRETA. INEXIGIBILIDADE

Nº.: 043/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 043-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ/MF 11.418.640/0001-32 
               COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO 

 

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021  
 

         INEXIGIBILIDADE Nº 040/2024 
 
O Presidente da Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da 

Bahia, com fulcro no Art. 38, VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 ADJUDICA o 

Credenciamento N.º 001/2021 cujo objeto refere-se contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a 

prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e 

procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da 

rede pública municipal de saúde, conforme planilha abaixo: 

 
EMPRESA 

CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL  

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 
MENSAL 

R$ 

CLINICA MARCELLA 
PRATES SERVICOS 

MEDICOS 
 LTDA  

CNPJ: Nº 
29.872.965/0001-56 

Consulta médica na 

Atenção especializada: 

Especialidade - 
Reumatologia 

 
 

R$ 90,00 

 
Woquiton 
Fernandes 

 
 

90 

 
R$ 

8.100,00 

 
R$ 

8.100,00 

 

Assim, submetemos à apreciação de V. Ex.ª para HOMOLOGAÇÃO, se assim entender o parecer da 

Presidente da Comissão de Credenciamento. 

 

Caetité - BA, 17 de Abril de 2024. 
 

 

 
 
 

JUCIMAR DO PRADO SOUZA 
Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 

 
 

  

ANGELA ARAÚJO BRITO 
Membro da Comissão 

RENATO BANAX JUNQUEIRA 
Membro da Comissão 

 
 

 
 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 3

EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO - SAÚDE

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  
 
 

 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

                                          
 

                                                                  
                                                                  

 
HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 040/2024 

 
 
O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

no art. 38, VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 HOMOLOGA o Credenciamento N.º 

001/2021 em favor da empresa CLINICA MARCELLA PRATES SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 29.872.965/0001-56 cujo objeto refere-se contratação de pessoas físicas ou 

jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, 

consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de 

Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, com descrição de serviços e valores mensais 

estimados constantes na planilha abaixo apresentada: 

 

 
EMPRESA CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL  

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 

MENSAL R$ 

CLINICA MARCELLA 
PRATES SERVICOS 

MEDICOS 
 LTDA  

CNPJ: Nº 
29.872.965/0001-56 

Consulta médica na 
Atenção especializada: 
Especialidade - 
Reumatologia 

 
 

R$ 90,00 

 
Woquiton 
Fernandes 

 
 

90 

 
 

R$ 8.100,00 

 
 

R$ 8.100,00 

 

 
Caetité - BA, 17 de Abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR  
Prefeito do Município de Caetité 

 

Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
 
 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

CREDENCIAMENTO Nº.: 001/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 040/2024 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº.: 088/2024 
 

Resumo do 
objetivo: 

Prestação de serviços de saúde relativos a procedimentos 
especializados nas áreas de Reumatologia, no âmbito do Município de 
Caetité 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

Crédito da 
despesa: 

Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde 
Secretaria: 7 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 07.00.000 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2015 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2021 – Gestão das A. das Equipes de Saúde da Família 
Projeto Atividade: 2059 – Gestão das Ações da Atenção Primária 
Projeto Atividade: 2068 – Outros Prog. do Fundo a Fundo – Atenção 
Primária 
Projeto Atividade: 2111 – Gestão das Ações da Atenção Especializada 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

R$: 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais) 

Vigência do 
contrato: 

17 de Abril de 2025 

Data do 
contrato: 

Caetité-Bahia, 17 de Abril de 2024 

Contratante: FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAETITÉ 

CNPJ: 11.418.640/0001-32 

Contratada: CLINICA MARCELLA PRATES SERVICOS MEDICOS LTDA  

CNPJ: 29.872.965/0001-56 

 

Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 SETOR DE LICITAÇÃO 
 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
UASG 983403 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

PREGÃO 90009/2024 
 
 

Fundamentação Legal: Lei 14.133/21 Característica: SR – Registro de Preços 
Critério de Julgamento: Menor Preço Modo de Disputa: Aberto 
Compra Emergencial: Não 
Objeto da Compra: Registro de preços para aquisição futura e eventual de blocos (cerâmica e 

concreto), bem como calhas/canaletas, destinados a suprir as necessidades de 
infraestrutura do município de Caetité-BA. 

Entrega de Proposta De 12/03/2024 às 08:00 até 22/03/2024 às 09:00 
Abertura da Sessão pública:  Dia 22/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

 

 

Proposta vencedora do Grupo G1 Condição Valor Homologado 

07.689.333/0001-19 - CERÂMICA OLIVEIRA 
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

EPP R$: 132.300,00 

 

Proposta vencedora do Grupo G2 Condição Valor Homologado 

44.687.681/0001-83 - CLEITON RODRIGUES XAVIER ME R$:   187.500,00 

 

Proposta vencedora do Grupo G3 Condição Valor Homologado 

53.905.567/0001-73 - IVAN COMERCIO DE PRE 
MOLDADOS 

ME R$: 23.100,00 

  

 

Caetité-BA, 23 de abril de 2024. Valtécio Neves Aguiar – Prefeito. 

Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 6

EXTRATODO TERMODEADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃOUASG 983403 – PREFEITURAMUNICIPAL DE
CAETITÉ PREGÃO 90009/2024

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 

DIRETA  

INEXIGIBILIDADE Nº.: 043/2024 

 

 O Prefeito do Município de Caetité, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na 

Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores, ADJUDICO e 

HOMOLOGO o procedimento de contratação direta nos termos abaixo: 

 

Número do Processo Administrativo: 077/2024 

Número da Contratação Direta: 043/2024 

Modalidade: Inexigibilidade 

Número de Identificação PNCP: 13937032000160-1-000560/2024 

Data de Homologação: 23/04/2024 

Objeto: O objeto do presente instrumento é a realização de show artístico com o cantor 

“MARCELO FALCÃO”, para cumprimento do calendário festivo de Senhora Sant’Ana em 

Caetité-BA, início previsto no dia 24 de julho as 22hrs, e duração aproximada de 1h30 na 

Praça da Catedral, Centro de Caetité - Bahia. 

Contratado(a): POLY&EDRO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA.  

CNPJ/CPF.: 07.398.064/0001-31 

Valor: R$: 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).  

 
 

Caetité - Bahia, 23/04/2024. 
 
 
 

__________________________________ 
Valtécio Neves Aguiar 

Prefeito do Município de Caetité-BA. 

Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 7

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODO PROCESSOCONTRATAÇÃODIRETA.
INEXIGIBILIDADE Nº.: 043/2024.

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
SETOR DE LICITAÇÃO 

 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90018/2024  

 

 

A Pregoeira do Município de Caetité-Ba, Maria Eduarda Santana de Castro, com fulcro no 
art. 147, da Lei Federal 14.133/21, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 
90018/2024, visando a necessidade de atualização de pesquisa de preços para 
adequação à realidade do mercado regional, conforme solicitado pela 
Superintendência de Compras. A suspensão terá duração indeterminada até o 
saneamento dos pontos.  
 

A reabertura do prazo será devidamente publicada no Diário Oficial do Município.  

 

Caetité-BA, 24 de abril de 2024. 

 

 

 

 

MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO 
Pregoeira 

Portaria nº 017 de 27/02/2024 

 

Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 8

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 90018/2024

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 9

DECRETODE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTARNº 043-2024

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.622 | Ano 16
24 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: LFYCEEUW-FFMXDQ8F-VBRVWF1H-FVBAGB38
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	CREDENCIAMENTO
	EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO - SAÚDE

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UASG 983403 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ PREGÃO 90009/2024
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE Nº.: 043/2024.
	AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 043-2024


		2024-04-24T16:13:10-0300




